
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 59 Jueves 8 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 18643

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
14

42
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

14424 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Análisis Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y
Servicios Sociales. Objeto: Servicios generales complementarios para
la atención de usuarios y de necesidades generales de funcionamiento
del  CRE de  Atención  a  Personas  con  Enfermedades  Raras  y  sus
Familias.  Expediente:  924/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Subdirección General  de Análisis  Presupuestario  y  Gestión
Financiera  del  Instituto  de Mayores y  Servicios  Sociales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Análisis
Presupuestario y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios
Sociales.

c) Número de expediente: 924/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicios  generales  complementarios  para  la  atención  de

usuarios y de necesidades generales de funcionamiento del CRE de Atención
a Personas con Enfermedades Raras y sus Familias.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55511000 (Servicios de cantina y otros
servicios de cafetería para clientela restringida), 60140000 (Transporte no
regular de pasajeros), 79500000 (Servicios de ayuda en las funciones de
oficina), 90911200 (Servicios de limpieza de edificios) y 98312000 (Servicios
de limpieza de artículos textiles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.449.891,50 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.131.975,00 euros. Importe total:
1.323.210,35 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de enero de 2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 23 de febrero de 2018.
c) Contratista: UTE: CLECE, S.A. - SELECTIA SERVICIOS AUXILIARES, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 768.999,66 euros. Importe

total: 923.937,47 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Por  haber  resultado  la  oferta

económicamente  más  ventajosa.

Madrid, 5 de marzo de 2018.- Subdirectora General de Análisis Presupuestario
y Gestión Financiera del Instituto de Mayores y Servicios Sociales.

ID: A180015708-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-07T20:43:45+0100




